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Remiss av SOU 2023:61, En säker och tillgänglig 
statlig e-legitimation – yttrande från Tanums kommun  
Tanums kommun välkomnar utredningens ambitioner och förslag inom 
området då möjligheterna till en säker, tillgänglig och kostnadseffektiv 
digital identifiering har hög prioritet i ett modernt samhälle. Förslagen är 
viktiga ur såväl trygghets-, säkerhets-, beredskaps-, och medborgar-
perspektiv.  
 
Tanums kommun välkomnar en statlig e-legitimation då det ökar 
möjligheten att få tillgång till en svensk e-legitimation för exempelvis 
personer utan svenskt personnummer, äldre, personer med funktionsned-
sättning och svenskar i utlandet. Detta kan bidra till att minska det digitala 
utanförskapet samtidigt som fler kan få möjlighet att nyttja digitala 
offentliga tjänster.  

Tanums kommun noterar utredningens förslag att e-legitimationen ska 
finnas på ett kontaktlöst kort samt de argument utredningen har för detta. 
Tanums kommun anser det dock angeläget att staten parallellt arbetar med 
en mobiltelefonlösning då det vore olyckligt att inte kunna erbjuda en digital 
lösning som huvuddelen av befolkningen faktiskt efterfrågar och redan idag 
kan hantera.  

Utredningen hänvisar till användning av statlig e-legitimation vid nationella 
digitala prov när åldersgränsen nio år föreslås. Samtidigt föreslås att den 
som ansöker om statlig e-legitimation ska betala en avgift. Om användandet 
av statlig e-legitimation är tänkt som en förutsättning för nationella digitala 
prov önskar Tanums kommun ett tydliggörande då skolan huvudsakligen 
ska vara avgiftsfri.   

Förslaget att låta Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) utfärda den 
statliga e-legitimationen är logiskt utifrån myndighetens uppdrag. Tanums 
kommun delar utredningens rekommendation att grundidentifiering ska ske 
av Polismyndigheten, som har lång erfarenhet av likartat arbete. Det är dock 
viktigt att tydliggöra processer och ansvarsfördelning mellan den identitets-
kontrollerande myndigheten och DIGG för att säkerställa effektivitet och 
robusthet. 
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Tanums kommun är positiv till förslaget gällande ikraftträdande- och 
övergångsbestämmelser. Detta i synnerhet kopplat till att det är angeläget att 
Sverige kan anmäla en e-legitimation på hög tillitsnivå enligt eIDAS-
förordningen inom föreskriven tid.  

Det är rimligt att lagstadga att offentliga aktörer ska tillåta identifiering med 
statlig e-legitimation. Det föreslagna lagkravet skulle bli ett nytt 
obligatoriskt uppdrag för kommunerna och för nya uppdrag till 
kommunerna gäller finansieringsprincipen. Tanums kommun påminner 
därför om att statliga medel för de extra kostnader detta innebär behöver 
tillföras kommunerna redan under implementeringsfasen. De ekonomiska 
konsekvenserna för kommunerna behöver därför fördjupas och beaktas vid 
fastställande av statsbidragsramen innan förslaget kan komma att träda i 
kraft 2026.  

För att effektivisera implementeringen önskar Tanums kommun att 
kommunerna får en tid- och handlingsplan från staten gällande förberedande 
insatser.  

 

Ida Aronsson Hammar 

Kanslichef 
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